
 
1. 
Hádej, jak moc tě mám rád! : pop-up / Sam McBratney ; ilustrace 
Anita Jeram -- První české vydání 
Praha : Svojtka & Co., s.r.o., 2024 -- 16 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-256-3640-4 
Sign.: S II 29730V1 
příběhy o zajících ; příběhy o rodičích a dětech ; příběhy o lásce ; 
příběhy o přírodě ; pro čtenáře od 3 let 
  
Kniha o nekonečné zaječí lásce posloužila již jako předloha k 
animovanému seriálu a rodičům a dětem může pomoci při hledání 
rozměrů lásky lidské. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536765 
 
 
2. 
Jednorožec z moře / Jessie Sima ; přeložil Petr Eliáš -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 38 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07411-5 
Sign.: S II 29692V1 
příběhy o jednorožcích ; příběhy o velrybách ; příběhy o moři ; 
příběhy o jinakosti ; pro čtenáře od 3 let 
  
Vyprávění o malém jednorožci a především o tom, že doma je tam, 
kde jsou naši nejbližší. Obrázkový příběh s komiksovými prvky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536406 
 
 
3. 
Myšákův les : rok v přírodě / Alice Melvin ; napsal William Snow ; z 
anglického originálu Mouse's wood ... přeložil Petr Eliáš -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 31 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07319-4 
Sign.: S III 9636V1 
příběhy o myších ; příběhy z lesa ; příběhy o přírodě ; příběhy o 
zvířátkách ; příběhy o přátelství ; roční období ; pro čtenáře od 3 let 
  
Poetický příběh s celostránkovými ilustracemi seznamuje se 
střídáním ročních období a životem lesních zvířat. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536481    

https://katalog.npmk.cz/documents/536765
https://katalog.npmk.cz/documents/536406
https://katalog.npmk.cz/documents/536481


 
 
1. 
Veselé pohádky pro malé dobrodruhy / napsala a nakreslila 
Dagmar Medzvecová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 49 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6850-3 
Sign.: S III 9624V1 
Edice: Čteme s obrázky 
genetická metoda čtení ; první čtení ; obrázkové čtení ; pohádkové 
příběhy ; příběhy o vlacích a vláčcích ; příběhy o autech ; příběhy o 
lodích ; příběhy o letadlech ; příběhy o moři ; příběhy z vesmíru ; 
příběhy o mimozemšťanech ; příběhy o zvířátkách ; pro čtenáře od 
4 let 
  
Dvanáct dobrodružných pohádek, ve kterých jsou některá slova 
nahrazena obrázky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536418 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/536418


 

1. 
Básničky z podhoubí / Pavel Vrba ; ilustrace Klára Machová -- První 
vydání 
V Praze : Pointa, 2024 -- 68 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-528-2 
Sign.: S II 29710V1 
houby ; básničky ; příběhy o houbách ; příběhy o přírodě ; pro 
čtenáře od 5 let 
  
Knížka kombinuje zábavné i milé básničky a ukázku třiceti známých 
hub s jejich krátkým popisem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536695 
 
 
2. 
Čivavy z Ostravy / Markéta Pilátová ; ilustrovala Tereza 
Konupčíková -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 83 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6369-2 
Sign.: S II 29715V1 
Ostrava ; příběhy o psech ; příběhy o rodině ; příběhy z městského 
prostředí ; příběhy o hornících a zlatokopech ; příběhy o indiánech 
; pro čtenáře od 6 let 
  
Veselé, pohádkové příběhy o dvou čivavách a jejich nové rodině, 
žijící v Ostravě a mluvící ostravsky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536743 
 
 
3. 
Pozor p(l)es / Daniela Krolupperová ; ilustrovala Ivona Knechtlová -
- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 73 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6367-8 
Sign.: S II 29714V1 
příběhy o dětech a zvířátkách ; příběhy o psech ; příběhy o dívkách 
; příběhy o rodině ; příběhy o zlodějích ; pro čtenáře od 6 let 
  
Volné pokračování příběhů štěněte, které mohou čtenáři znát z 
knihy Zprávy z pelíšku.  
https://katalog.npmk.cz/documents/536742  

https://katalog.npmk.cz/documents/536695
https://katalog.npmk.cz/documents/536743
https://katalog.npmk.cz/documents/536742


 

1. 
Elegie zapomenutých bohů / Alžběta Bílková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 365 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6965-4 
Sign.: S I 21554V1 
příběhy o dívkách ; příběhy z jiných světů ; příběhy o čarodějích ; 
magie ; pro čtenáře od 13 let 
  
Závěrečný díl duologie Balada mrtvého světa. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536677 
 
 
2. 
Roztříštěná láska / Stacey Marie Brown ; přeložila Veronika Trusová 
-- I. vydání 
V Praze : CooBoo, 2024 -- 363 stran -- cze 
ISBN 978-80-7498-690-1 
Sign.: S I 21562V1 
příběhy pro dívky ; příběhy o dívkách ; příběhy o lásce ; příběhy ze 
školního prostředí ; příběhy o nehodě ; pro čtenáře od 14 let 
  
Román pro mládež o překonání traumatu a viny a nalezení sebe 
sama. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536737 
 
 
3. 
 Utopený poklad / Radka Volfová ; ilustrace Viktor Svoboda -- 
Vydání první 
Praha : Portál, 2024 -- 253 stran -- cze 
ISBN 978-80-262-2142-5 
Sign.: S I 21598V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy z venkovského prostředí ; příběhy z 
prázdnin ; příběhy o cestování časem ; příběhy o pokladech ; pátrání 
v minulosti ; příběhy o rodině ; příběhy o přátelství ; dobrodružství 
; pro čtenáře od 9 let 
  
Kuba bude celé prázdniny u nevlastního dědy kdesi na vesnici. 
Nikoho tam nezná, a navíc v celé dědově chalupě není internet. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536869 

https://katalog.npmk.cz/documents/536677
https://katalog.npmk.cz/documents/536737
https://katalog.npmk.cz/documents/536869


 
1. 
Od šamanů k neurochirurgům / napsala Štěpánka Sekaninová ; 
ilustroval Matěj Ilčík -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07338-5 
Sign.: S III 9643V1 
medicína ; dějiny ; dějiny lékařství ; pro čtenáře od 8 let 
  
Bohatě ilustrovaná kniha představuje dětem vývoj lékařské péče i 
různorodých léčebných metod napříč dějinami. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536709 
 
 
2. 
Pocity a co ty?. Já a mí kamarádi / Katia Gaigalova, Radka Píro -- 
První vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 26 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07340-8 
Sign.: S II 29713V1 
emoce ; přátelství ; osobnostní a sociální výchova ; pro čtenáře od 
3 let 
  
Honzík zažívá svůj první den ve školce. Rozjitřené emoce se střídají. 
Leporelo s příběhem si klade za cíl pomoci dětem vyrovnat se s 
vlastními pocity. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536715 
 
 
3. 
Války / Boguś Janiszewski ; ilustroval Max Skorwider ; z polského 
originálu Wojny ... přeložila Anna Šašková Plasová -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 63 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6347-0 
Sign.: S I 21610V1 
válka ; terorismus ; dějiny ; trojská válka ; první světová válka (1914-
1918) ; studená válka (1945-1989) ; teroristické útoky ; válka na 
Ukrajině (2022-) ; pro čtenáře od 9 let 
  
Kniha se zabývá tematikou válečných konfliktů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537165 

https://katalog.npmk.cz/documents/536709
https://katalog.npmk.cz/documents/536715
https://katalog.npmk.cz/documents/537165

